
Mai 2022 TASUTA

LOE VINNI VALLA UUDISEID KA INTERNETIS www.vinnivald.ee

5 - 63

Naisrühmad  
Pärlike ja Metsalilled 
lähevad III Naiste 
Tantsupeole2

Vinnis alustas  
tugigrupp dement-
susega inimeste 
lähedastele!

Vaatame üle  
tervisele olulised  
5 vitamiini

Jalg- ja jalgrattateed kui samm parema elukeskkonna poole
Euroopa Liidu struktuurifondidest 
kavandatakse rahastada uuel eelarve-
perioodil jalg- ja jalgrattateede ehita-
mist. Vinni Vallavalitsus teeb etteval-
mistustööd sel suunal. Vinni vallas on 
olemasolevaid kergliiklusteid ehitatud 
ligi 30 km ulatuses, olles suures osas 
ühendatud maakonna kergliiklusteede 
võrgustikuga. 

Vinni alevikust Mõdrikul asuva 
kooli poole keerava teeni viiv kerg-
liiklustee teenib oma eesmärki juba 
15 aastat. On aeg sealt edasi Ranna-
pungerja maanteeni liikuda ja suund 
Rakverele võtta. Selle eesmärgiga ongi 
koostatud Piira-Vetiku-Mõdriku jalg- 
ja jalgrattatee ehitamise projekt. Kol-
me asumi nimi ehitusprojektis viitab 
sellele, et liikudes kergliiklusteega pa-
ralleelselt Rannapungerja maanteega, 
keerame Vetikul külla sisse kuni Järve 
tänavani. Vetikult edasi minnes ehita-
me kergliiklustee ühenduse olemasole-
va kergliiklusteega Mullikmäel. Üle-
tanud Pärnu-Rakvere-Sõmeru riigitee 
nr 5, suundub tee Rakvere linna piirini 
Rägavere teel. Kokku on ehitatavat 
kergliiklusteed 5 km. Ehitusprojekti 
üks osa käsitleb ka tänavavalgustusta-
ristu ehitamist kogu trassi ulatuses.

Kuigi projekteeritud kergliiklus-
tee kulgeb suures osas paralleelselt 
riigiteedega, asub ehitatav tee ise, tu-
lenevalt tee-ehitamise nõuetest, kas 
eraomanikele või riigile (kahe kinnistu 
osas) kuuluval maal. Siit ka üleskerki-
nud probleemid. Kuigi kõik eraoma-

nikud tervitavad valla initsiatiivi ka-
vandatava kergliiklustee ehitamiseks, 
seatakse mõnel juhul kahtluse alla tee 

vajalikkus eraomanikule kuuluva maa 
osas. Lahkelt soovitatakse trassi üle-
viimist teisele poole riigiteed.

Vinni Vallavalitsus soovib valmi-
nud kergliiklustee ehitusprojektile tu-
ginedes osaleda riigi poolt avatavas, 

Euroopa Liidu poolt kaasrahastatavas, 
taotlusvoorus jalg- ja jalgrattateede 
ehitamiseks. Toetuse taotlemisega 
kaasneb rida tingimusi, mis peavad 
olema täidetud taotluse esitamiseks. 
Üheks neist on selgus maa omandis 
või valduses. Kui maaomanikega kok-
kuleppele ei jõuta, takerdub taotluse 
esitamise protsess oluliselt või jääb 
üldse ära.

Nüüd teisest suunast Rakvere lin-
napiirini jõudmiseks. Piira ristilt on 
Rakvere linna Tartu tn suunas ehitatud 
ligi 100 m lõik kergliiklusteed. Rak-
vere linn kavandab Tartu tn jalg- ja 
jalgrattateega jõuda Vinni valla piirini 
lähiajal. Mõistlik on valla haldusterri-
tooriumile jääval ligi 500 m lõigul pro-
jekteerida samuti kergliiklustee, kui 
lühim ühendus Piira risti ja Rakvere 
linna Tartu tn vahel. Lahenduse saaks 
ka Piira sild Jupri ojal.

Valminud „Piira-Vetiku-Mõdri-
ku jalg- ja jalgrattatee ehitusprojekt“ 
ja kavandatav „Piira-Tartu tn jalg- ja 
jalgrattatee ehitusprojekt“ elluviimine 
tihendab ühendust maakonna kergliik-
lusteede võrgustikuga. Samuti suuren-
dab jalgrattaga ja jalgsi liikujate arvu/
osakaalu, aidates leida lahenduse tee-
lõikudele, mis takistab igapäevast jalg-
rattaga või jalgsi liikumist ning tagab 
teenustele sh ühistranspordile ja töö-
kohtadele parema ligipääsu.

Gustav Saar
arendusnõunik

Peatu, vaata, veendu – jalakäijana ohutuma sõiduteeületuse nimel!
Liiklusturvalisus algab liiklejate 
vastastikusest märkamisest ja üks-
teisega arvestamisest.

Ilusad kevadilmad toovad teedele 
ja tänavatele üha rohkem liiklejaid. 
Paraku on tänavune kevad toonud 
kaasa raskeid õnnetusi jalakäijatega, 
seda just sõidutee ületamisel. Seepä-
rast tuleb arvestada, et ükskõik, kui 
ohutuks muudetakse teede ületusko-
had, jäävad jalakäijad liikluses alati 
nõrgemaks osapooleks. Kutsun kõiki 
jalakäijaid ja sõidukijuhte üles tähe-
lepanelikkusele, seda just eriti regu-
leerimata ülekäiguradade juures.

Järgnevalt mõned lihtsad tõed ja-
lakäijatele, mida ohutuma liiklemise 
nimel tasub ka lastele meelde tuleta-
da! 

SEBRA EGA VALGUSFOOR  
EI PRUUGI PEATADA SÕIDUKIT. 
Turvatunne, mis tekib rohelisest foo-
ritulest või jalakäijate ülekäigurajast, 
võib olla petlik.  Enne reguleerimata 
ülekäigurajal sõidutee ületamist peab 
jalakäija hindama läheneva sõiduki 
kaugust ja kiirust, andma juhile või-
maluse sõidukiirust sujuvalt vähen-

dada või sõiduk peatada. Jalakäija 
peab veenduma, et juht on teda mär-
ganud ning sõidutee ületamine on 
ohutu. Sama kehtib ka fooriga üle-
käiguraja puhul.

PÜÜA SAAVUTADA  
SÕIDUKIJUHIGA SILMSIDE!
Jalakäijana tasub arvestada, et sõi-
dukijuht ei saa sõidukit hetkega 
pidama. Ka võib ere päike juhti pi-
mestada ning ta ei pruugi ootamatult 
sõiduteele astuvat jalakäijat märgata.

Millele enamus lapsed ja osad 
täiskasvanud ei mõtle on juhi reagee-
rimise aeg. Tähelepanelikul juhil on 
see 1 sekund, mille jooksul sõiduk 
läbib linnakiirusel 14 m. See on maa, 
kus juht ei ole veel piduripedaali va-
jutanudki. Alles peale seda algab pi-
durdamine. Füüsikaseaduse järgi on 
sõiduki peatumisteekond sõidukiiru-
sel 50 km/h kuival asfaldil ligi 28 m, 
märjal 38 m ning lumisel suisa 62 m.

Lapsega koos liigeldes arutle-
ge kui kaugel peab olema sõiduk, 
et juhil oleks teele astujat märgates 
võimalik sõiduk peatada. Kindlas-
ti mõõtke need meetrid ka pikkade 

sammudega välja, et lapsel oleks või-
malik paremini aru saada - see võib 
olla talle hindamatuks abimeheks 
otsustamisel, kas hakata sõiduteed 
ületama või mitte. 

PEATU, VAATA, VEENDU! 
Lapse tähelepanu on kerge hajuma 
ning vana hea õpetus „teed ületades 
vaata kõigepealt vasakule“ kipub 
ununema või pooled segamini mi-
nema. Turvalisemaks teeületuseks 
tasub teeületuse eel kõigepealt liht-
salt seisma jääda. Nii saab rahulikult 
mõlemale poole vaadata ning ületada 
tee siis, kui sõidukit ei lähene või see 
on piisavalt kaugel. 

KLAPID PEAST JA  
PILK TELEFONIST VÄLJA! 
Liigeldes on vaja olla väga tähele-
panelik ning kasutada ohutuse taga-
miseks oma kuulmise ja nägemise 
meeli. Liiklemise ajal millegi muuga 
tegeledes võib juhtuda liiklusõnne-
tus, sest siis ei märka me täielikult 
enda ümber toimuvat ning ohud jää-
vad märkamata.

OLE EESKUJUKS! 
Lapsega liigeldes juhtige pidevalt 
tema tähelepanu sellele, kuidas ise 
liiklust jälgite ning olukordi hindate, 
siis õpib seda tegema ka tema. Rää-
kige lapsega ja selgitage talle „miks“ 
vastuseid! 

Turvalist ja üksteisega arvestavat 
liiklemist!

Diana Okas
Transpordiamet

Ennetustöö osakond

Ohtlik teeületus
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VALLAVOLIKOGU ISTUNGILT

Vallavolikogu 28.04. istungilt
Salajasel hääletamisel valisid voliko-
gu liikmed majanduskomisjoni esime-
heks Toomas Väinaste, aseesimeheks 
valiti Aarne Laas. Kultuuri- ja hari-
duskomisjoni esimeheks valiti Arnu 
Lippasaar,  aseesimeheks Aarne Laas. 

Vinni Vallavolikogu võttis vastu 
järgnevad otsused:

• Lääne-Virumaa koduloomade 
varjupaiga rajamise projektis osa-
lemine.

• Osaletakse Lääne-Viru Omava-
litsuste Liidu algatatud projektis, 
mille Vinni valla omaosalus on 30 

010 eurot. 
• Vinni Vallavolikogu 29.04.2021 

otsuse nr 5 „Hoonestusõiguse 
seadmise lepingu sõlmimine“ 
täiendamine. 

• Tulenevalt asjaolust, et otsus ei 
sisaldanud kõiki hoonestusõiguse 
seadmiseks vajalikke tingimusi, 
ei olnud võimalik hoonestusõigu-
se lepingut sõlmida. Hoonestusõi-
guse seadmise lepingu sõlmimise 
punkti üks täiendati.

• Volikogu kiitis heaks  “Laekvere 
piirkonna strateegia 2022-2032 
kinnitamise” määruse.

Vinnis alustas tugi- 
grupp dementsusega 
inimeste lähedastele!
Tihti arvatakse, et kui oled juba ea-
kas siis mäluhäired kaasnevad vana-
nemisega. Inimesed kurdavad, et nad 
unustavad poodi minnes ära, mida nad 
pidid ostma, või teise tuppa minnes ei 
meenu, miks sinna mindi. Seda juhtub 
ka noortel inimestel, tihti on selle põh-
juseks tähelepanu kadumine, sest infot 
on meie ümber ülekülluses ja kõike ei 
suuda ja ei peagi meelde jätma. Tava-
liselt aitab siis endale teadvustamine, 
et tuleb rahulikum olla ja tegevusi 
teostades olla tähelepanelikum, nt ka 
poodi minnes koostada ostunimekiri, 
et vältida tähelepanu kadumist, sest 
poes on see kerge tekkima, kuna põ-
nevat kaupa on nii palju.

Dementsusega on aga teised lood. 
Dementsus võib kujuneda välja mõne 
progresseeruva kuluga ajuhaiguse ta-
gajärjel. Dementsuse kõige levinuma-
teks vormideks on näiteks Alzheimeri 
tõbi, Parkonsoni tõbi, Lewy kehakeste 
haigus, samuti vaskulaarne dement-
sus, mille taga peitub mõni raske 
krooniline haigus. Samuti võib de-
mentsuse põhjustajaks olla ka trauma, 
insult, alkoholism vms. Inimesed või-
vad dementsuse all kannatada aastaid.

Tavaliselt tekivad dementsuse 
algfaasis lühimäluhäired, asjad hak-
kavad kaduma, ülesanded hakkavad 
ununema, igapäevase info meeldejät-
mine muutub võimatuks, võivad tek-
kida suhtlusprobleemid. Ümbritsevad 
inimesed võivad selliseid ilminguid 
tõlgendada väsimuse, vanuse või ise-
loomu muutusega.

Kahjuks paljud inimesed ei julge 
arsti juurde minna isegi siis, kui mär-
gatakse juba selgeid dementsusele vii-
tavaid sümptomeid. Varane diagnoo-
simine on aga väga oluline, sest 10% 
dementsuselaadsetest seisunditest on 
ravitavad. Kuid ravimit, mis pöördu-
matu dementsussündroomiga haigust 
raviks, ei ole veel leitud, küll aga on 
olemas ravimid, mis pidurdavad hai-
guse süvenemist.

Haiguse süvenedes ilmnevad de-
mentsusega inimesel veelgi selgemalt 

mälu-, toimetuleku- ja käitumishäi-
red. Õige diagnoosi puhul saab de-
mentsusega inimest paremini aidata, 
temaga teadlikult suhelda, et ennetada 
konflikte, kohandada keskkonda, toe-
tada toimetulekut ning nõustada tema 
lähedasi.

Oluline on, et lähedased saavad 
aru, mida see haigus tähendab, saavad 
infomatsiooni, kust võib abi ja teenu-
seid ning toetust saada, et selles pikas 
protsessis ise vaimselt ja füüsiliselt 
vastu pidada.

MTÜ Elu Dementsusega koostöös 
Dementsuse Kompetentsikeskusega 
korraldavad seminare ja tugigrup-
pe dementsusega inimestele. 5 aasta 
jooksul on MTÜ Elu Dementsusega 
arendanud erinevates Eestimaa piir-
kondades dementsusega inimeste lä-
hedastele mõeldud tugigruppe ning 
seekord alustab tugigrupp tööd Vin-
nis, mis on juba 32 tugigrupp Eestis 
(Loe lähemalt www.eludementsuse-
ga.ee).

Mis on tugigrupp? Lähedased on 
tihti silmitsi olukorraga, kus vajatak-
se asjakohast informatsiooni, tuge või 
nõuandeid, et mõista ja tulla toime 
dementsussündroomi põdeva pere-
liikmega. Tugigrupis saavad kokku 
inimesed, kes üksteist mõistavad, kel-
lel on sarnased mured – seal jagatakse 
informatsiooni, kogemusi ja nippe. 
Tugigrupi kõige olulisem roll on toe-
tuse jagamine. Tugigrupikohtumistel 
on konfidentsiaalsed- kõik mis räägi-
takse jääb tugigruppi!

Tugigrupp toimub aadressi Tiigi 1, 
Õendus- hoolduskeskus Loojang

Palume oma osalusest teavitada 
telefonil 5226338 või e-kirjaga riina.
sinisoo@mail.ee

Tugigrupp on kõigile tasuta! Olete 
südamest oodatud!

 Hanna-Stiina Heinmets MTÜ Elu 
Dementsusega

 Riina Sinisoo  MTÜ Õendus-hool-
duskeskus Loojang

Tervitusi iidse tammiku servalt!
28. aprillil käis Lottemaa Lotte koos 
oma viie sõbraga Pajusti klubi müsti-
lises võlumetsas, et rõõmustada meie 
lapsi toreda etenduse ja kontserdiga. 
Peale kontserti said kõik soovijad lu-
stida, rääkida ja pildistada Lotte ja ta 
sõprade seltsis.

Lottele ja tema sõpradele kudusid 
imeilusad sallid Pajusti enda leiuta-
jad Lõnga Liisud, sallidele tikandid 
tikkis tubli Kangakoi.

Sai kokku lepitud, et kohtume 
äkki teinekord veel ja Lotte ootab 

alati endale külla.
30. aprillil jäeti kõik väikesed 

võlurid koju ning täiskasvanud nõiad 
ja sortsid kogunesid tantsuõhtule iid-
sete tammede alla Pajusti klubisse. 
Musa keetis SINU NAINE, silmailu 
pakkusid INGILIKESED (Fazyiah) 
Pajustist, nõiajooke keetis Ööbiku 
nõid (RiinaVaher) ja keskööl võluti 
välja rock’n’rolli kuningas ELVIS 
isiklikult. Tervet seda pulli hoidis 
oma ranges haardes ülemnõid ANNE 
(Veesaar) Setumaalt. Vahepeal kir-

jutati loitsusid ja needuseid, võluti 
välja kaaslaseid ja loomulikult tant-
siti. Õhtu krooniks oli muidugi Zy-
riBiryByn.

Kaunist kevadpüha meile kõigi-
le!

Ilusat kevadet ja jälgi meie tege-
vusi Pajusti klubi FB lehelt!

 
Urmas Lindlo

Pajusti klubi juhataja

Möllab katk ja kestab põud, leivavili ikaldub – põllumees toitku rahvast!
Hall on taevas, hall on maa, saak jääb taaskord saamata – põllumees toitku rahvast!
Sõjavanker veereb üle maa ja peagi teine järele - põllumees toitku rahvast!
Mats tubli mees, ei kummarda ta saksa ees, saab sada hoopi selga – põllumees toitku rahvast! 
Viinavoorid viivad Peterburi, paadid salaviina üle mere - põllumees toitku rahvast!
Talgukorras vili võeti, talgukorras tööd kõik tehti - põllumees toitku rahvast!
Toots hakkab talu pidama, Kiir talle takka järele – põllumees toitku rahvast!
Pearu jaurab Andresega, kes peab põldu kraavitama – põllumees toitku rahvast!
Siin tõstab rahvas põllurammu ja matab endist viletsust - põllumees toitku rahvast! 
Võid ja pekki talu välismaale saadab siit - põllumees toitku rahvast!

Kogu võim nõukogudele, maa kuulub rahvale! – põllumees toitku rahvast!
Võõras okupatsioon asendub teisega – põllumees toitku rahvast!
Kuhu küll kõik mehed jäid? Sõtta läksid mehed kõik … – põllumees toitku rahvast!
Elagu tööliste, soldatite, talupoegade punariik - põllumees toitku rahvast!
Miks, kulak, viljanorm sul täitmata? Siberisse saadan su! – Põllumees toitku rahvast!
Jossif rahva kolhoosi kupatab, Nikita maisi kasvatab - põllumees toitku rahvast! 
Igasse külasse külvivolinik, igasse taresse punanurk! – põllumees toitku rahvast!
Kes veel jaksab, see maalt linna ära tõttab – põllumees toitku rahvast!

Täidame viisaastakuplaane ja punalippe võidame! – põllumees toitku rahvast! 
Lendame Kuule ja sammume Ameerikast mööda! – põllumees toitku rahvast! 
Et suur liit ei sureks välja, seks fosforiiti kaevame – põllumees toitku rahvast!
Moi aadress ne dom i ne uulitsa, moi aadress sovetski sojuz - põllumees toitku rahvast!
Las’end olla - meestel palgapäev ja pudelipüha - põllumees toitku rahvast!
Varavalges mindi lauta, hilja õhtul tuldi põllult – põllumees toitku rahvast!
Lihalastid Venemaale, seast vaid kisa koju jäi - põllumees toitku rahvast!

Põllumehel aitab jamast – Eesti isemajandavaks! - põllumees toitku rahvast!
Heinz hõiskab üle maa: ükskord me võidame niikuinii! - põllumees toitku rahvast!
Maa tuleb täita lastega ja laste laste lastega - põllumees toitku rahvast!
Uue Eesti juhid põllumajandusest suurt ei hooli – põllumees toitku rahvast!
Eks piim tuleb poest ja liha saab Euroopastki – põllumees toitku rahvast!
Põllumees Toompeale õigust nõudma ruttab - põllumees toitku rahvast!
Vurle arvab: maal vaid vanad, lollid-laisad, jotad elavad – põllumees toitku rahvast! 
Põld, see pole enam püha, teen, mis tahan temaga! – põllumees toitku rahvast!
Põllumees on väsinud, ka mullal ammu otsas jaks - põllumees toitku rahvast!
Oh tule, noor ja tugev mees, ja hakka maatööd tegema! - põllumees toitku rahvast!

Amet nöögib toetustega, pank ei raatsi laenu anda - põllumees toitku rahvast!
Põllumees, miks kurdad, kui su põllul moodne traktor? - põllumees toitku rahvast! 
Kui su eurolaudas lehmi lüpsab hoolas robot? - põllumees toitku rahvast!
Puhast loodust anna meile, toitu mahedat ja ehedat! - põllumees toitku rahvast!
Põllumees, sa hoia hinnad madalad, et müüjagi saaks elada! – põllumees toitku rahvast!
Põllumees, ka C-orgaanikaga ei maksa laialt laamendada! – põllumees toitku rahvast!
Pane põllud tuult ja päikest püüdma, rohepööre tuleb siit! - põllumees toitku rahvast!
Aga kust me toitu saame siis? Naftast teeme toidukunsti! - põllumees toitku rahvast!
Rohelised mehikesed jälle himustamas võõraid maid – põllumees toitku rahvast!
Maa täis on põgenikke, kuid kas neist põldu harijaid? – põllumees toitku rahvast!
e-inimeseloom, kas tead sa üldse, mis meid toidab? - põllumees toitku rahvast!

Igal ajal - olgu rahu, käigu sõda - üks on jääv - põllumees toitku rahvast!
Igavesti hoia au sees Eesti maad ja rahva tarkust - põllumees toidab rahvast!
Siis su kõht on täis ja siis su rahvas elab ka! Ja me põllumees, ta toidab ära rahva! 

Hilje Pakkanen
Vinni Vallamuuseumi juhataja

Põllumees  
toitku  
rahvast!
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Tervisele olulised 5 vitamiini
Kindlasti kunagi kuskil 
keegi on meile rääkinud ja 
me teame nii mõndagi, et 
TERVE olemiseks on vaja 
piisavalt und, liikumist, 
tervislikku toitumist ning 
suhtlemist. Oluline on ka 
iseenda tundemaailmast 
teadlik olemine.

VPG koolipere mõõtis viie nädala 
jooksul, kuidas meie argipäevas te-
gelikkuses seis eelpool nimetatud vi-
tamiinidega on.

Esimese nädala ülesanne oli une-
puhkuse jälgimine koolinädala vältel. 
Õpilased märkisid hommikuse ärka-
misaja ja õhtuse magamamineku aja 
üles. Andmetest joonistus välja, et 1. 
-3. klassi õpilased magasid keskmi-
selt kokku 9 öötundi, 5. ja 12. klassid 
keskmiselt 7,75 tundi.  6,7 tundi 6., 
9., 10., 11. klassid,  8. klasside õpila-
sed vaid 5,4 unetundi.

Teisel tervisenädalal kaardistasid 
õpilased oma õues viibimise aega 
ning nädala lõpus keskmistest graafi-
kut tehes oli selgelt 12 klassid kõige 
liikuvamad.

Kolmas nädal oli suunatud ter-
vislikule toitumisele. Kooli söökla 
võimaldas teemanädalal rohkemat 
valikut värske salati näol ning kohvi-
ku kõrvale seinale paigutati 8. klassi 
õpilaste poolse loovtööna karastus-
jookides sisalduvate suhkrukoguste 
visuaalne infokapp. Visuaalse in-
fokapi mõte on tõsta õpilaste tead-
likkust karastusjookides sisalduvas 
suhkrukogusest ning sai suureks hi-
tiks algklasside õpilaste seas. 

Aula esisele seinale kujunda-
ti tühi toidupüramiidi kolmnurk, et 
õpilased saaksid oma tarbimise järgi 
toitude pilte paigutada. Tegelusseina 
kasutati aktiivselt üksi kui ka arute-
lus koos sõpradega. Meeskonnas töö-

tamine oli ka neljanda vitamiininäda-
la fookuses.

Viimane tervisenädal oli vast kõi-
ge raskem väljakutse kõigile meile- 
enda tunnete ja vaba aja planeerimi-
ne eesmärgiga ennetada üleväsimuse 
tekkimist. Külalisena oli kutsutud 
kunstiteraapia tuba juhendama Rak-

vere maalikunstnik Taisi Neeme. 
Kunstiteraapia töötuba oli kõigile 
huvilistele avatud, kuid kõige aktiiv-
semalt külastasid 1.- 5. klasside õpi-
lased. Oma kätt proovisid ka mõned 
õpetajad.

Kunstiteraapiast osavõtjate silmis 
oli elevus ja lõpptulemusega rahul-

olu, mis oli ühtlasi suur tänutunne 
Taisi Neemele.

Palju tänu ka VPG õpilastele- õpe-
tajatele, et suutsid enda tegemisi süs-
teemselt jälgida. Nii mõnegi osaleja 
teadlikkus oma käitumismustritest on 
loodetavasti tõusnud. VPG õpilased 
ja õpetajad tegid viie vitamiini amp-

sud jooksvalt nähtavaks ning teema-
kohane info koos plakatitega uuenes 
pidevalt aula esisel seinal.

Marge Sepping 
Vinni-Pajusti Gümnaasiumi õpetaja

Õpetaja Jane Rätsepa looming Õpilase Mia Maria Seppingu looming

SPORT

Vinni noor sumokas saabus  
Saksamaalt kuldse medaliga
Rakvere spordiklubi Eesti Ka-
rud kasvandik, Vinni noormees 
Alonso Gonzalez osales läinud 
nädalavahetusel Saksamaale 
Brandenburgis Euroopa karika-
võistlustel sumos, kus saavutas 
U18 vanuseklassis +80kg I koha 
ja täiskasvanute -115kg V koha. 

Võistlusel osales lisaks kok-
ku kolm Eesti Karude maadlejat. 
Ka Rakvere neiudel läks hästi – 
tänavune kahekordne eesti meis-
ter Agnes Tammre saavutas U16 
vanuseklassis -65 kg I koha, U18 
ja täiskasvanute vanuseklassis 
-60kg III koha; Kärolin Tamm-
re saavutas U18 vanuseklassis 
+80kg III koha ning täiskasva-
nute raskekaalus ja absoluukate-
goorias V koha.

Karikavõistlused on kui et-
tevalmistus aasta tähtsaimaks 
mõõduvõtmiseks -  Euroopa 
meistrivõistlusteks, mis tänavu 
toimuvad Euroopa spordipealin-
nas Rakveres. Laupäeval said meie noored 
maadlejaid aimu, kellega oktoobris koduaree-
nil rinda pista tuleb. ”Aegajalt tuleb end kurs-
si viia, kui palju vastased vahepeal arenenud 

on,” sõnas Höövelson.
SK Eesti Karud avaldab nii vallale tänu 

toetuse eest.

Mõedaku nimepäevade jooksu-sarja/ 
rattakrossi üldjuhend

1. Toimumiskoht.
 Mõedaku spordibaas, Lääne-Vi-
rumaa, Vinni vald, Mõedaka küla.

2. Toimumise aeg.
Sari koosneb 4 etapist maist kuni 
augustini, iga kuu üks etapp. 

• 24 mai – Liipäev
• 21 juuni – Jaanipäev
• 12 juuli – Erikapäev
• 9 august – Jaanikapäev
Etapi algus kell 19.00 ühis-

stardist 
3. Võistlusklassid ja dis-

tantsid.
Lapsed:
• kuni 11 eluaastat (sün-

niaasta 2011 ja noore-
mad) – 500m

• 12-14 eluaastat (sün-
niaasta 2008, 2009, 
2010) – 1000m

• 15-17 eluaastat (sün-
niaasta 2005, 2006, 
2007) – 3000m

Täiskasvanud:
• 18-39 eluaastat (sün-

niaasta 1983 kuni 2004) 
– mehed, naised 6000m

• Seeniorid:

• 40-49 eluaastat (sün-
niaasta 1973 kuni 1982) 
– mehed, naised 6000m

• 50-59 eluaastat (sün-
niaasta 1963 kuni 1972) 
–  mehed 6000m, naised 
3000m

• 60+ eluaastat (sünniaasta 
1962 ja vanemad) – me-
hed, naised 3000m

Maastikuratas
• Vanuse ja soo piiranguta 

– 12 km (2x6000m)
4. Osalejate registreeri-

mine
Registreerimine toimub kohapeal 
enne starti. Osavõtt lastele 1 euro, 
täiskasvanutele 3 eurot ja seenio-
rid 60+ 2 eurot. Nimepäevaga 
ühte nime omavale võistlejale on 
registreerimine tasuta.

Osalemistasu sisaldab ette-
valmistatud rada, ajavõttu, pese-
mise võimalust, paremusjärjestu-
se pidamist ja hooaja kokkuvõttes 
parimate autasustamist.

5. Arvestuse pidamine ja 
autasustamine.

Arvestust peetakse võistlusk-

lasside alusel. Lapsed kuni 11 
eluaastat peetakse ühisarvestust, 
ülejäänud klassides mehed ja nai-
sed eraldi. Neljast etapist läheb 
arvesse maksimaalselt kolme eta-
pi parimad tulemused. Autasusta-
mine toimub peale viimast etappi. 
Iga võistlusklassi parimaid pre-
meeritakse karika ja meenega.

6. Üldinfo
Ajavõtt – käsitsi. Tulemused 
avaldatakse Mõedaku spordibaa-
si facebooki lehel https://www.
facebook.com/atvmatkad/ ja Lää-
ne-Virumaa spordiliidu kodule-
hel http://lvsl.ee/

Osavõtt üritusest toimub omal 
riisikol. Soovitav on omada õnne-
tusjuhtumi ja/või tervisekindlus-
tust. Korraldaja ei vastuta osavõt-
jale tekkinud tervisekahjude eest.

Juhendis käsitlemata küsi-
mused lahendavad korraldajad 
jooksvalt. 

Ürituse peakorraldaja Mart 
Suursu 5166009. Mõedaku puh-
kekeskuse kontakt Rene Metsla 
5117888.

Vasakult: Alonso Gonzalez, Mariette Liigend (MK Juhan), Meelis 
Höövelson, Agnes Tammre, Kärolin Tammre
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KULTUUR

Selgusid naiste tantsupeole pääsejad
III Eesti Naiste Tantsupeo ettetantsimise protsess on lõppenud ning peole pääsejad selgunud.
Tänavusele naiste tantsupeole registreerus kokku 383 tantsurühma üle 5000 tantsijaga. Peole pääses 347 rühma, nende seas ka Ulvi klubi naisrühm 
Metsalilled ja Laekvere Rahvamaja naisrühm Pärlike. 

Laekvere Rahvamaja naisrühma Pärlike tegemised
See oli 1999. aasta 27. jaanuari külm talveõhtu, 
mil sai toimuma pärast pikemat vaheaega Laekve-
re naiste esimene tantsuproov. Sellest ajast käib ka 
meie tantsimise ajaarvamine st 23 aastat järjepide-
vat naisrahvatantsu Laekveres.

Peale selle, et üks kord nädalas teisipäeva 
õhtuti treeningutel higistatakse, osaleb rühm või-
malusel kõikvõimalikel kohalikel, kihelkondli-
kel, maakondlikel ja vabariiklikel üritustel. Eriti 
meeldejäävateks on jäänud esinemised Tallinnas 
Õllesummeril, Rakke valla laulu-ja tantsupäeval, 
Virumaa tantsupeol Rakvere vallimäel ja Spordi-
hoones, Simuna Kihelkonna Päevadel Simunas 
ja Rakkes. Kaasa on tantsitud Talvetantsupidudel 
Ida-Virumaal ning osaletud I ja II Naiste Tantseol 
Jõgeval. Antud on kontsert Muhu saarel ning osa-
letud Simuna Kihelkonna naisrühmade võistutant-
simisel. Eriliselt on aga meelde jäänud Laekvere 
valla päevad aastal 2000, kus algajatena sai teoks 
tõeline tantsumaraton külast külla - anti viis kont-
serti ja üles astuti 24. korral. Kahel korral oleme 
hinganud ka väljamaa õhku –2008. aastal käisime 
Türgis ning osalesime Istanbuli VI Rahvusvahe-
lisel Muusika-ja Tantsu Festivalil ja 2018. aastal 
jõudsime Itaaliasse, kus esinesime IX Rahvusva-
helisel Suve Festivalil. 2020. aastal oli suur soov 

osaleda ka Horvaatias toimuval tantsufestivalil, 
kuid olukord koroonalainel seda kahjuks ei või-
maldanud.

Iga tantsija unistus on kasvõi kordki pääseda 
Üldtantsupeole. Meil on see kahel korral õnnes-
tunud, oleme osalenud võimlemiskavadega nii 
2014. kui ka 2019. aastal. Rahvatantsijatena osa-
lesime 2011. aastal I naistetantsupeol. Tookord 
kandis tantsuetendus pealkirja „NaiseLugu“. 
2016. aastal oli meil au osaleda II naistetantsu-
peol, mille pealkirjaks oli „MeheLugu“ ja ka sel 
aastal on meil au kaasa lüüa III naistetantsupeol, 
mis kannab nime „PereLugu“. Meenutades eelne-
vaid naistetantsupidusid, siis I peol me olime päi-
kese käes kõrbenud, II peol aga ihupesuni märjad. 
Tantsisime eelproovides mustades kilekottides ja 
kinnastes ning neidki polnud lõpuks võtta, sest 
Jõgeva linna kauplused olid just sellisest kaubast 
tühjaks ostetud. Õnneks peokontserdid toimusid 
normaalsetes ilmaoludes. Milline ilm ootab meid 
aga sellel aastal, ei oska ette ennustada.

III Naistetantsupeole pääsemise protsess on 
olnud vaevaline, sest koroonapuhangud ja kõik-
võimalikud piirangud ei ole ka Pärlikese rühma 
puudutamata jätnud. Treeningutes oli pause, tant-
sud päris krõbedad, aga hakkama saime. Ettetant-

simine toimus video vahendusel. Selline ülevaatu-
se vorm ehk oligi parem, sest saime videosse ikka 
parima esituse. Kuna pääs tantsupeole oli ikkagi 
konkursi alusel, siis seda enam oli rõõmustami-
seks põhjust – meie pingutused kandsid vilja. Töö 
antud rindel jätkub, sest tagasiside esitatud tantsu-
de kohta peokorraldajate poolt nõuab mõnes ko-
has veel harjutamist ja lihvimist. Seega treeningud 

jätkuvad. Olen ise väga rahul Pärlikese tantsurüh-
maga, kõik meie kaheksa naist pingutavad parema 
tulemuse nimel.

Auli Kadastik
Laekvere Pärlikese juhendaja
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Ulvi klubi naisrühma Metsalilled tegemised
Sügiskuu metsas on käes, vara-
kult hämardub päev 
Männikul lookleval teel, viima-
seid lilli näen veel.

Tegelikult on praegu küll kevadkuu, 
aga eks see aeg kui Metsalilled, tol-
lal siis lihtsalt Ulvi klubi naisrühm, 
esimest korda kokku sai, jäi samuti 
sügisesse – sel ajal ju taidluskollek-
tiivid oma tegevust alustavad. Too-
nane klubijuhataja Marika Mäekivi 
hakkas asjaga tegelema ja nii ta läks 
ning aastanumber oli 2002. Mina 
jõudsin kohale siis, kui Metsalillede 
kenad õienupud olid juba värvi näi-
danud ja tantsijatel esimesed esine-
mised ära tehtud. Ega ma kohe ju-
hendajaks hakanudki, läksin lihtsalt 
appi Vigala reilendrit õpetama ja nii 
me õpime siiamaani – 18 aastat.

Jalge ees sambla sees, siin ja 
seal meelespead 
Nende paar viimast õit , sügis 
unustas viia meil.

Mis seal jalge ees ja sambla sees 
on, ega seda ole tantsijal väga aega 
vaadatagi, sest kohe on juhendaja 
kommentaar:” Ära vaata maha! Tee 
suurem ring! Naeratus! Vaata paa-
rilist!”, noh ja siis tuhat muud asja 
veel. Aga naised on tublid. Aastate 
jooksul, kui kroonikut uskuda, on 
neid olnud meil lausa 26. Esimes-
test õitest on siiamaani kimbus Alla, 
Aire ja Rita. Teised on lisandunud 
hiljem, kuid rühm on suhteliselt sta-
biilne - on ka neid kes on tulnud ja 

läinud ja … jälle tulnud. Ja need, 
kes on jäänud, on ikka väga tõsiselt 
tantsupisikuga nakatunud – korra 
või isegi kaks korda nädalas kõik 
sinnapaika jätta ja trenni tulla – see 
on tase!

Metsas käin muret täis  on mu 
hing õite seas 
ja sulle nopin siis need 
Kõik andeks saan, ja nii ehk 
taas  
põimuvad veel me teed

Eks tants ja tantsutreening peida-
gi endas nii muret kui rõõmu, eriti 
viimaseid koroonaaastaid silmas 
pidades. Õnneks oli naistel tantsuta-
he piisavalt suur, kokku saadi sõna 
otseses mõttes iga ilmaga, hoidsime 
distantsi ja tantsisime ka klubi taga 
õues. Paraku pidime ja peame arves-
tama alati ka puudujatega – põhju-
sega puudujatega.  Kuigi tantsijad 
teavad supper-suurepäraselt, et rah-
vatants on tiimitöö, kus igal lülil on 
kindel tähtsus, seavad töökohustu-
sed aeg-ajalt oma pirid. Tegelikult 
oleme koos rohkem kui 7 puuda 
soola ära söönud. Oleme osalenud 
suurel rahvatantsupeol ja väiksemal 
võimlemispeol, võimalikel maakon-
naüritustel ja kodukandiga seotud 
ettevõtmistel, Vinni valla üritustel 
ja Vaba Rahva Tantsul Uhtnas. Fant-
satilise kogemuse saime osalemisest 
etenduses “Mustlaslaager läheb tae-
vasse”.

Mööduvad kiiresti kuud, saabu-

ki suvi meil uus 
Kohiseb mets nagu hiis, pulma-
kell heliseb siis.

Jah, suvi tuleb. Tuleb koos aasta 
hilisemaks jäänud Naistetantsupeo-
ga, milles meie osaks on edukalt 
Hommikujooksuga maha saada, siis 
kähku Võitegu ette võtta ja lõpuks 
Metsaveerul jalutamas käia, sest 
just need kolm tantsu olid N1 reper-
tuaaris. Ausalt üteldes, ega tantsud 
kergete killast pole, pigem rasked 
nii tehniliselt kui füüsiliselt, aga see 
oli naiste valik, mina lubasin ainult 
õpetada! Ja kui kolme tantsu kaks 
aastat õppida, siis tekib mõnes asjas 
liigne enesekindlus, ehk siis üle-
laskmine. Ja nendesamade ülelask-
mistega peabki nüüd edasi tegelema 
– puhastama, harjutama, enesekind-
lust saama, liikuma …, Vahelduseks 
tulevad veel  ühistantsud “Tulge 
kokku”, Siia  laotan südame” ja 
“Perekonnavalss”. Uudis, et oleme 
arvatud Naiste tantsupeol osalejate 
hulka, loomulikult rõõmustas  nii 
tantsijaid kui juhendajat, aga nagu 
öeldud, selle viimase kuuga tuleb 
veel tubli tükk tööd ära teha.

  
Neiu noor valge loor, nii see 
päev meelde jääb 
mõrsja peas pruudipärg - Met-
salillede põim on see.

Tantsija jaoks on iga esinemine 
peaaegu nagu pulmapäev – korrekt-
ne välimus on ülioluline ja Metsa-
lilled teavad seda. Kuigi jah, 20ne 

aastaga on rahvatantsuvarrukad suht 
viledaks kulunud, trenniriietest rää-
kimata. Aga kui päris pulmadest rää-
kida, siis auväravaid oleme küll selt-
sis tegemas käinud. Ikka üks kõigi 
ja kõik ühe eest. Lisaks igaüks enda 
eest kah. 

Aga tea meeles pea, millest kõik 
algas kord 
ja kuis kord ristusid teed.

Aitäh, tüdrukud toredate het-
kede ja mõnusa suhtumise eest, ai-
täh, et olete panustanud rahvatantsu 
ja kodukanti. Aitäh Ulvi klubile, 
kes meile iga valitsuse ajal katust 
on pakkunud ja toeks olnud. Aitäh 
heale publikule, kellelt alati soo-
ja aplausi ja  positiivse tagasisi-

de oleme saanud. See tähendab, et 
meie valik on see, et valikut ei ole 
– seni kui püsib tantsutahe ja jätkub 
tantsuhuvilisi – tantsime, sest … 
Kimp õisi peos, nüüd õnne seob, on 
METSALILLED  need.

Ah, jaa. Kui mõnel lugejal tekkis 
küsimus, et miks meie jutt on sellise 
pisut melanhoolse laulu taustal, siis 
selle loo järgi on meie rühma nimi-
tants, mille Uhtna Tantsumaias kin-
kis meile 10 aastat tagasi.

Sirje Rebane
Metsalillede isiklik aednik
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Vinni Lasteaed  
Tõruke tegemised
Vaatamata keerulistele aegadele  ja  
haigustele  käib Vinni lasteaias ikka 
vilgas elu ning huvitavad toimetami-
sed. 

Sügisel, 7.oktoobril, oli Vinni 
Tõrukesel 42 sünnipäev. Õpetajatelt 
tuli vahva üleskutse lastevanematele 
muuta lasteaia õueala kevadeks lille-
dega värvilisemaks. Lapsevanemad 
koos lastega tõid Tõrukesele sünni-
päevakingiks erinevaid lillesibulaid, 
mis siis koos lastega õuealal mulda 
pisteti. Lume sulades oli kõigi ootusä-
revus suur- millised lilled oma ninad 
mullast välja pistavad! Krookused on 
uhked õied meile ära näidanud, hüat-
sindid ja varajased tulbid on hetkel 
õites ning veel paljud lilled ootavad 
päikest ja sooja, et oma õisi meile 
näidata. Suured tänud vanematele ja 
lastele!

Munadepüha tähistasime õpetajate 
näidendiga lastele. Lapsed said vaa-
data etendust J.Oro raamatu „Muna“ 
ainetel. Kindlasti mäletavad laste 
emad ja isad ning vanavanemad seda 
raamatut oma lapsepõlvest. Lastel oli 
väga suur rõõm näha oma õpetajaid 
toredate tegelastena neile esinemas ja 
muidugi said lapsed etendusest hulga-
liselt tarkusi, mida kaasa võtta. Pea-
le etendust said lapsed tunda rõõmu 
ühismängudest.

Aprillikuu on südamekuu. Seoses 
sellega toimus meil traditsiooniline 
südamemaraton eesmärgiga kõndida 
kokku maratoni distants- 42 km. Ma-
ratoni läbimiseks pidi laps koos vane-

maga kõndima ümber lasteaia, luge-
ma kokku oma ringid ja ringide arvu 
liikumisõpetaja Kristile teada andma. 
Kokku osales 22 last, kes tegid kokku 
206 majaringi. Kilomeetreid kogunes 
51,5. Eesmärk sai täidetud ning isegi 
ületasime maratoni distantsi pikkuse. 
Kõik osalejad said maratoni läbimise 
eest šokolaadimedali. Lisaks loosisi-
me kõikide osalejate vahel välja ül-
latuskingikotte ning peaauhinnaks oli 
perepääse Vinni Spordihoone ujulas-
se.

Hetkel on Tõrukeses käimas 
QR-koodi jaht, mis avatud 9. maini. 
Laps koos vanemaga saab lasteaia 
ümbrusest üles otsida koodid ja mo-
biiltelefoni abil ülesande saamiseks 
koodi avada. Ülesanded on eesti las-
tekirjanduse teemalised. Jaht lõppeb 
võimalusega joonistada endale tub-
li osalemise eest diplom. Valminud 
diplomeid saab hiljem näha lasteaias 
näitusel.

Tõrukeses ei omanda uusi teadmi-
si mitte ainult lapsed, vaid ka õpeta-
jad ja õpetaja abid on usinad õppijad. 
Aprillis said õpetajad vahvaid nippe 
koolituselt “Õnn on õues: 100 õuete-
gevust” ja õpetaja abid uusi teadmisi 
koolituselt “Õpetaja abi ja assistendi 
roll erilise lapse toetajana”. 

25. mail, kell 16.00 on Tõrukese 
õuealal jälle üle mitme aasta toimu-
mas suur kevadpidu. 

Siivi Ebber
Vinni Lasteaed Tõruke direktor

Teeme Ära talguhommik Kulina 
lasteaias
Käsoleva aasta Teeme Ära talgu-
te üheks üleskutseks oli märgata ja 
toetada meid ümbritsevat elurik-
kust. Õpetaja Reelika eestvedamisel 
sai 03.05.2022 talguhommikul las-
teaia aeda rajatud niidulille peenar. 
Seemned saatis meile Teeme ära 
korraldusmeeskond. Ilm meie ette-
võtmist küll väga ei soosinud, pu-
hus nii kõva tuul, et lastel oli tükk 
tegu, et seemned õiges kohas mulda 
saaks. Aga mulda need seemneid 
said, nüüd kastame hoolega ja oota-
me lillede tärkamist. 

Helen Rennel
Kulina lasteaia direktor

Vinni Lasteaed Tõruke lilleaed

Südamemaratonil osalenud said maratoni läbimise eest šokolaadimedali

Teeme Ära talguhommik Kulina lasteaias

Hariduselu arengust Roelas
Roela hariduselu algus ulatub aastas-
se 1822, kui kirjalike andmete (And-
resen) põhjal asutati Roelasse kool, 
kuigi kinnitamata andmetel tegutses 
see juba varem.
Kool põles järgmisel aastal maha ja 
pikka aega uut enam ei ehitatud.
1840. a ostis Wrangell Roela mõisa, 
et rajada siia oma perekonnale kindel 
kodu. Sellest ajast alates on Wrangel-
l`ide elu seotud Roela ja selle ümb-
rusega.
1843. a asutati arvatavasti (inimeste 
juttude järgi) Roelas uus kool.
1875. a oli Roelas juba kaks koo-
li: vallakool ja mõisakool.

Sajandi lõpus põles kool maha 
ning 1900. a aprillis alustati uue ehi-
tamist. 

15. oktoobril 1900. a alustati õp-
petööd uues majas kolme klassiga 
nagu kõik vallakoolid sel ajal. 

1908.  aastal ehitas mõis vana 
põlenud koolimaja asemele uue, kus 
õppisid mõisateenijate ja tööliste lap-
sed. 

1944. a sai kool nimeks Ro-
ela Mittetäielik Keskkool. 
1961.  aastal reorganiseeriti Roela 
7-klassiline Kool  ümber 8-klassili-
seks Kooliks.

01.09.1978. a  pandi piduli-
kult nurgakivi uuele keskkoo-
lihoonele (ehituse lõpetamine 
planeeriti 1. septembriks 1979). 
11.01.1980. a  alustas Roela 8-klas-
siline Kool tööd uues koolihoones 
(võimla ja aula ehitus veel jätkus).

01.09.1980. a  alustas tööd Roela 
Keskkool.

28.10.1980. a  alustas tööd kooli 
150-kohaline söökla.

01.09.1996. a  alustas tööd Roela 
Põhikool. 

20.12.1999. a  sai kool ni-

meks Ferdinand von Wrangell’i ni-
meline Roela Põhikool.

01.07.2011. a reorganiseeriti 
kool lasteaed-põhikooliks.

Selline näeb välja hariduse and-
mise kulg Roelas kooli kroonika jär-
gi.

Täpsemat infot võib lugeda kooli 
kodulehelt – www.roela.edu.ee/yld/
kooli-kroonika.

22.juunil tähistame Roela põlv-
kondade kokkutulekut kontsert-ak-
tuse ja ühise peoga jaanitulel. 

Eelmine kokkutulek pidi toimu-
ma aastal 2020, mil Roela lasteaial 
täitus 45 ja Roela praegusel koolima-
jal 40 tegutsemisaastat. Seoses ko-
roonakriisiga lükkus pidu edasi.

Pole halba ilma heata. Nagunii 
oli plaanis ühendada  edaspidi kok-
kutuleku aeg hariduse andmise al-
gusajaga tähistamisega Roelas. 

KÄESOLEVAL AASTAL TÄITUB 
HARIDUSE ANDMISEST 
ROELAS 235 AASTAT. 
Jaanuari algul teadsime, et kool on 
tegutsenud  Roelas 200 aastat. Roela 
kooli vilistlane Uuno Trumm, kes 
hetkel kogub Roela hariduse ajaloo 
andmeid, andis jaanuarikuus toimu-
nud ajalookonverentsil teada, et mit-
te 200, vaid lausa 235 aastat. Veel 
uhkem arv! 

Uhkust saavad tunda nii endised 
õpilased, õpetajad, lasteaialapsed, 
sest niisamuti on alusharidus üks 
põhihariduse lahutamatu osa ja vas-
tupidi.

Tänavu muutub meie kooli uhke 
nimi lühemaks. Otsus tehti õpetajate, 
hoolekogu, kodukandi ja valla voli-
kogu ühisel nõul. Kooli nimeks saab 
alates 1. juulist Roela Kool. Põhju-

seid nime muutmiseks oli mitmeid. 
Lühidalt öeldes, aeg sai ümber. Fer-
dinand von Wrangell sellega ära ei 
kao. Ta oli, on ja jääb meie ajalukku. 
Usume, et kooli nime muutus ei pi-
senda tema väärtust.

Igal lasteaial/koolimajal, olene-
mata, millises majas on tegutsetud, 
on oma lugu jutustada. Vilistlased, 
praegused ja tulevased õpilased-õpe-
tajad on need, kes lasteaia ning koo-
li vaimu edasi kannavad.  Me kõik 
mõistame ümbritsevat läbi oma sil-
made. 

Igatsusest lugude järele, mida 
olijad hoiavad, tulijad täiendavad ja 
minejad mäletavad,  kasvab tahtmine 
tagasi tulla.

PÕLVKONDADE KOKKUTULEK
22. juuni kokkutuleku päevakava:

Kell 16.00  - külastuseks avatud 
koolimaja

Kell 17.00 – kontsert-aktus kooli 
aulas

Kell 18.00 – kogunemine Roela 
lauluväljakul jaanitulel

Meelelahutusprogramm:
Rahvamuusika - õed Linded
Tantsumuusika - ansambel 

“Player”
Kultuuriprogramm - Roela rah-

vamaja taidlejad
Söögipoolist pakuvad Jaama 

Trahter, Tamme Burks ja Roela kool.
Eelregistreerimine: roela.kool@

vinnivald.ee või tel 3297151

Meeleoluka kohtumiseni!

Aive Alavere
Roela lasteaed-põhikooli direktor
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LAAGRISSE!

Pakume tuusikuid Vinni valla 7-16. aastastele lastele  
Toolse Noortelaagrisse.
• 10.07-15.07 ettevõtlus laager (10a -16 a)
•  24.07-29.07 nutivaba laager (al 7 aastast….)

Soodustuusik maksab 180 eurot. Peredele, kelle sissetu-
lek jääb alla madala sissetuleku piiri, s.o  alla 270 eurot 
kuus ühe pereliikme kohta, kompenseerib vallavalitsus ka 
lapsevanema osa.
Lapsed viiakse laagrisse ja tuuakse koju ühise transpordiga, 
mis on peredele tasuta.

Palume esitada taotlused hiljemalt 10.juuniks elektroo-
niliselt gaidi@vinnivald.ee või paberkandjal vallamaja 
kantseleisse ruum 201.
Tuusiku maksumus tuleb tasuda hiljemalt 10. juuniks 
Vinni Vallavalitsuse arveldusarvele:
Swedbank EE532200001120121871 või 
SEB  EE501010502016846005
Avaldusevormi leiab Vinni valla koduleheküljelt.
Info Gaidi Kasu 53994071, gaidi@vinnivald.ee
https://toolselaager.ee/

Meenutused mahla-
kuu tegemistest  
Roela Rahvamajas
Terve aprillikuu toimus Roela Rahvamajas erinevad tege-
misi ja üritusi. Ruumid olid täis tegusaid ja rõõmsameelseid 
lapsi, emasid ja isasid. Ka aktiivsed memmed ning taadid 
leidisid jürikuul tee rahvamajja.

Igal nädalal said kokku laulu- ja tantsuringid, et koos 
valmistuda ees ootavateks esinemisteks. Näitering ootab 
maikuus aset leidvat muuseumiööd ning tekstide õppimine 
käib täie hooga. Lapsed harjutavad pillimängu ja rahvama-
jas on kuulda trummipõrinat ning klaverimängu.

Aprilli alguses avasime rahvamajas Arvo Iho Kadrioru- 
teemalise näituse „Unistuste aed.“ Roela näituse jaoks lisas 
kunstnik pilte oma kodukohast Viru-Roelast. Fotosid on 
võimalik vaadata juunikuu lõpuni.

Mitmel korral on rahvamaja ruumides kokku saanud 
MTÜ Roela Kodukant liikmed, et valmistuda uue arengu-
kava koostamiseks. Koosviibimistel toimunud mõttetalgud 
on näidanud, et Roela piirkonnas elavad toimekad ja kodu-
kohta armastavad inimesed ning oodata on põnevaid ette-
võtmisi.

22. aprillil toimus Roela Rahvamajs Maa päev. Koos-
töös Roela Raamatukoguga leidis aset kohtumine kirjanik 
Valdur Mikitaga. Kevadpühade pärimuse õpituba käis läbi 
viimas Eesti Rahvapärimuse Kooli õpetaja Terje Puisataja. 
Sai kuulata uskumusi jüripäevast, lauldud regilaule, tant-
situd pärimustantse ja mängitud seltskonnamänge nii nagu 
vanasti. Oli väge täis ja meeleolukas koosolemine. Üritu-
sest võtsid osa  kohalikud ettevõtjad Evelyn, Taali Mesila 
OÜ, OÜ Õiekopli, Cerabee, OÜ Pärnakünka Pagarid, kes 
pakkusid mahetooted nii kohapeal proovimiseks kui ka kaa-
sa ostmiseks. 

23. aprillil jämmiti Jüripäeva puhul. Roela Rahvamaja 
naisansambel tähistas 10ndat sünnipäeva. Peoõhtul kõlasid 
naisansambli helisevad laulud ning külas käis Argo Aadli ja 
kaks tema sõpra. Saalipõrand oli tantsupaaridest kirju ning 
Meelise laulude saatel sai keerutatud nii valssi, rumbat kui 
ka sambat.

27. aprillil toimus Roela Rahvamajas eakate klubi Rem-
melgas kohvilõuna. Särasilmsed ja kergejalgsed klubiliik-
med on eeskujuks nooremale põlvkonnale. Rahvusvahelise-
le tantsupäevale pühendatud koosviibimine oli meeleolukas 
ja täis tantsu ning laulu. Seenioritest naistantsurühm Ka-
narbik esitas selle aasta tantsupäeva tantsu „Savikua vene-
läne,“ akordioniga saatis neid Peeter Põllu. Kohvilõunal 
osalenud said osa Idla liikumisest ning tants „Kalle- Kusta“ 
sai ka saalipõrandal ära proovitud. Toimus tantsuteemaline 
viktoriin.

29. aprill on rahvusvaheline tantsupäev. Sellel aastal 
said  tantsupäevast osa erinevate põlvkondade esindajad. 
Muusikat tegid Riina Linde viiulil, Peeter Põllu akordionil 
ning lauluviisi võttis üles Aavo Loik. Tantsisid Roela kooli-
pere, nairühm Sõbratarid ja memmede rühm Kanarbik. Üles 
võetud videod sai saadetud ka Eesti Rahvatantsu ja Rahva-
muusika Seltsile. Roela kandis hoitakse pärimuskultuuri au 
sees. Järjepidevust on vaja kanda ja edasi anda.

Toomekuu on kätte jõudnud ning tegevusi ja toimeta-
mist jätkub veel ja veel. Ees ootab laadapäev, Idla õues-
võimlemise hommik, Virumaa Seenioride tantsimise pidu 
Roela Laululaval, Roela Kooli põlvkondade kokkutulek ja 
jaanipäev.

Edu tegemistes, rõõmu koosolemisest ja kohtume ikka 
Roela Rahvamajas!

Sirli Vahula
Roela Rahvamaja perenaine

Raamatukogude aasta Laekveres
Raamatukogude aastal on Laekvere raa-
matukogul käimas projekt „Kirjandusli-
kud kohtumised raamatukogude aastal“, 
millele saime toetust KULKA-lt ning  
aprillis toimus koostöös Laekvere Rahva-
majaga kohtumine Olav Osoliniga .

Mõnusa huumoriga rääkis autor oma 
tegemistest - raamatute ja laulude kirju-
tamisest, raadiosaadete tegemisest jne . 
Loodan, et Olavi esinemiselt kõlama jää-

nud mõte - ma ei ole seda enne teinud, aga 
miks mitte proovida, äkki oskangi! – an-
nab kohtumisel osalenutele motivatsiooni 
oma elus uusi asju katsetada. 

Maikuus on  Laekvere Rahvamajas 
väljas fotonäitus „Ameerikat kujutades“. 
Näitus on USA saatkonna abil alates 
2011. aastast Eestimaa eri paigus reisinud 
ja Laekvere Rahvamaja on 56. paik, kus 
saab tutvuda Ameerika ajalooga läbi eri-

nevate kunstiliikide. 
Jätkuvalt ootame teid raamatukogusid 

külastama ning kutsume lugejaid mängi-
ma Lääne-Virumaa lugemisbingot ning 
suurt mõistatamismängu „Avasta Eesti 
raamatukogusid!“ 

Kohtume raamatukogus!

Maarika Lausvee
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VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 
Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni vald 

Kaastöid ootame iga 
kuu 3. kuupäevaks.

TIRAAŽ 3075

KÜLJENDUS MK MEEDIA OÜ, 
INFO@MKMEEDIA.EE
TRÜKK PRINTALL AS

Toimetaja: Liisi Marits
tel 325 8650  
e-post vallavalitsus@
vinnivald.ee

Juunikuu
sünnipäevalapsed

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, ANDKE 
SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE TELEFONIL 325 8665.

Palju õnne!

MÄLESTAME LAHKUNUID

Kõige väiksemad jalad 
      jätavad suurimad jäljed ...

Õnne vanematele ning kasvujaksu  
värsketele ilmakodanikele!

94
Heinrich Part 

92
Heino Kuslap 

Linda Laur 

89
Elfriede Kongi

Kalju Raja

87
Jolahte Raam

85
Ilme Sild 

84
Anto Roosileht

Paul Karu
Pärja Vahtra

Kalju  
Vestenberg

Silvi Kübarsepp
Vello Vallistu

83
Viktor  

Kainelainen
Aare Mänd

Valve Kanarbik
Tiiu Kasemets
Leida Kaasik

Esta Külmhallik
Linda Tikkerberi

82
Alevtina  
Jefimova

Õie Reinholdy
Eeva Jõearu

Rudolf Ramul

81
Mare Unus
Tiit Kaljos

Saima Neublau
Valentina  

Nahkureva
Aili Reppo

Boris Vassiljev
Õie Onga

80
Liubov  

Mikhaylova 
Rein Talvis 

75
Tamara  

Lozovenko
Rein Laherand
Leili Nõmme

Tiina Kiili

70
Tiit Höövelsoo

Enn Sääsk
Endel Telling

Hugo Suurtamm  12.04.2022 
Adriana Cäk  15.04.2022
Trevor Tiido   27.04.2022

Pauline-Elfride Lõo  19.02.1923-10.04.2022

Taisi Kikkas   05.06.1931-12.04.2022

Milvi Sokk   27.05.1940-12.04.2022

Arnold Vaarmets  18.06.1929-15.04.2022

Üllar Heinsaar  27.11.1948-22.04.2022

Heinar Licht   21.07.1961-27.04.2022

Ilmar Murakas  10.02.1953-27.04.2022

4. juuni kell 15. 00 toimub Paasvere 
külamajas selle avamise kümnenda 
aastapäeva pidulikum tähistamine. 


